REQUERIMENTO Nº _________, DE 2025-CMM.

(Do Sr. ALEXANDRE AZEVEDO)

Solicitando ao Secretário da SEMOB,
serviço de pavimentação asfaltica, na Av.
Xavantes, perimetro Rua Hildemar Maia,
Bairro Buritizal, Macapá-AP.

Senhor Presidente:

Com base no art. 41, I, c/c art. 74, X, ambos do Regimento Interno,

requeiro a Vossa Excelência, ouvido o soberano Plenário, para que o Secretário da

SEMOB, determine serviço de pavimentação asfaltica, na Av. Xavantes, perimetro

Rua Hildemar Maia, Bairro Buritizal, Macapá-AP.

JUSTIFICAÇÃO

A presente proposição tem a finalidade de pleitear junto ao

Secretário da SEMOB, serviço de pavimentação asfaltica, na Av. Xavantes, perimetro

Rua Hildemar Maia, Bairro Buritizal, Macapá-AP.

 população daquele bairro pede urgência no serviço, pois a rua

encontra-se intrafegável.

OBS: Segue em anexo Relatório Fotográfico.

Conhecer os problemas dos bairros tem sido uma marca do nosso

mandato, com andanças por toda Macapá, diagnosticando problemas para encontrar

soluções.

Por se tratar de justa e inadiável reivindicação, peço e espero o

apoio dos Nobres Vereadores para a aprovação do presente Requerimento.

Palácio Janary Nunes, em 06 de Maio de 2025.

ALEXANDRE AZEVEDO
Vereador

N
º

P
R

O
C

.:
01

54
0

-
R

E
Q

 1
21

0/
20

25
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. A
le

xa
nd

re
 A

ze
ve

do

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

21
84

C
C

43
57

15
E

2E
35

71
5C

65
C

B
0C

02
10

E
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
00

86

N
º

P
R

O
C

.:
01

54
0

-
R

E
Q

 1
21

0/
20

25
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. A
le

xa
nd

re
 A

ze
ve

do

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

21
84

C
C

43
57

15
E

2E
35

71
5C

65
C

B
0C

02
10

E
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
00

86